legge, e con tutte quante le cose che per 

inventario ti avremo assegnato ritornino e siano 

in possesso nostro e dei nostri posteri e del 

nostro predetto monastero di cui di diritto 

risultano essere. Inoltre, a noi e ai nostri posteri 

e al nostro predetto monastero riservammo il 

possesso di tutte le abitazioni e della terra vuota 

intorno alla stessa chiesa per le necessità e le 

abitazioni del nostro predetto monastero che a 

noi fossero necessarie. Poiché così fu a noi 

gradito. Se poi noi o i nostri posteri o il nostro 

predetto monastero diversamente facessimo di 

tutte queste cose menzionate, come sopra si 

legge, in qualsiasi modo o tramite persone 

subordinate, allora noi e i nostri posteri e il 

nostro predetto monastero paghiamo come 

ammenda a te per tutta la tua vita venti solidi 

aurei bizantei e questo atto di ordinazione, come 

sopra si legge, sia fermo, scritto per mano di 

Sergio primario per l’anzidetta nona indizione. 

 Io peccatore Giovanni, monaco e 

presbitero, sottoscrissi.   

 Io Stefano monaco sottoscrissi.  

 Io Giovanni, monaco e peccatore, 

sottoscrissi.  

 Io peccatore Leone, presbitero e monaco, 

sottoscrissi. 

 Io deodede, arcipresbitero e primicerio, 

come teste sottoscrissi. 

 Io Stefano, presbitero e primicerio, come 

teste sottoscrissi. 

 Io Giovanni presbitero come teste 
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testi subscripsi  

 Ego iohannes presbyter testi subscripsi 

 Ego sergius primarius complevi et 

absolvi per memorata nona indictione  

sottoscrissi.  

 Io Sergio primario completai e perfezionai 

per l’anzidetta nona indizione. 
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(196-199) Doc. 334 (CCCXXXIV) an. 1027. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

Ihesu Christi: post defuntionem domino 

nostro Constantino magno imperatore anno 

secundo: die quinta mensis augusti indictione 

decima neapoli: Certum est nos petrum 

fractere filio quondam idem petri: ego autem 

pro vice mea et pro vicem stephano fractere 

uterino germano meo: seum et pro vicem 

petro nepoti meo filio quondam lucia germana 

mea et iohanne filio quondam petri de 

dibitiam: qui fuit de loca qui nominatur 

fullotani et ego modo abitare videor intus ista 

civitatem neapolis: A presenti die 

promtissima volumtatem promittimus vobis 

domino iohannes venerabili presbytero greco 

et monacho dispensator et rector monasterii 

sanctorum sergii et bachi qui nunc 

congregatus est in monasterio sanctorum